



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 248/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 063/ 2022

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022**, que tem por objeto “**Registro de preços de medicamentos.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI –  
CNPJ: 25.101.524/0001-08**

**Total Fornecedor: R\$ 1.530,00 (Hum Mil Quinhentos e Trinta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	IBUPROFENO 50 MG/ ML GOTAS - FR 30 ML	FR	900	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00

**Nome: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:  
28.093.678/0001-85**

**Total Fornecedor: R\$ 4.400,00 (Quatro Mil e Quatrocentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
61	LORAZEPAM 2 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,10	R\$ 4.400,00

**Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:  
28.123.417/0001-60**

**Total Fornecedor: R\$ 4.700,00 (Quatro Mil e Setecentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	LAMOTRIGINA 100 MG COMP	CP	25.000	R\$ 0,188	R\$ 4.700,00

**Nome: MED CENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ: 00.874.929/0001-40**

**Total Fornecedor: R\$ 7.730,00 (Sete Mil Setecentos e Trinta Reais)**





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	DIGOXINA 0,25 MG COMP	CP	13.000	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00
66	METRONIDAZOL 250 MG COMP	CP	34.000	R\$ 0,17	R\$ 5.780,00

**Nome: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 04.192.876/0001-38**

**Total Fornecedor: R\$ 8.505,00 (Oito Mil Quinhentos e Cinco Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG AQUOSO SPRAY NASAL - FR 20 ML	FR	450	R\$ 18,90	R\$ 8.505,00

**Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47**

**Total Fornecedor: R\$ 8.595,00 (Oito Mil Quinhentos e Noventa e Cinco Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	600	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00
26	DEXAMETASONA 1 MG + NEOMICINA 3,5 MG/ ML COLIRIO - FR 5 ML	FR	300	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00

**Nome: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 01.857.076/0001-09**

**Total Fornecedor: R\$ 9.570,00 (Nove Mil Quinhentos e Setenta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMP	CP	30.000	R\$ 0,319	R\$ 9.570,00

**Nome: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 30.754.325/0001-20**

**Total Fornecedor: R\$ 9.967,50 (Nove Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSP - FR 150 ML	FR	2.500	R\$ 3,987	R\$ 9.967,50





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI –  
CNPJ: 22.862.531/0001-26**

**Total Fornecedor: R\$ 10.236,00 (Dez Mil Duzentos e Trinta e Seis Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	COMPLEXO B COMP - BLISTER	CP	320.000	R\$ 0,027	R\$ 8.640,00
87	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML GOTAS (PMJ)	FR	1.900	R\$ 0,84	R\$ 1.596,00

**Nome: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –  
CNPJ: 36.325.157/0001-34**

**Total Fornecedor: R\$ 12.450,00 (Doze Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
68	MONTELUCASTE 4 MG GRANULADO ENVELOPE	ENV	15.000	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00

**Nome: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ:  
03.945.035/0001-91**

**Total Fornecedor: R\$ 17.006,00 (Dezessete Mil e Seis Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2 MG COMP	CP	15.000	R\$ 0,078	R\$ 1.170,00
59	LORATADINA 1 MG/ ML XPE - FR 100 ML	FR	4.000	R\$ 3,068	R\$ 12.272,00
63	MELOXICAM 15 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,081	R\$ 3.564,00

**Nome: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 17.472.278/0001-64**

**Total Fornecedor: R\$ 17.800,00 (Dezessete Mil e Oitocentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
86	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8 MG/ ML SUSP - FR 100 ML	FR	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00

**Nome: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:  
39.906.592/0001-40**

**Total Fornecedor: R\$ 17.815,00 (Dezessete Mil Oitocentos e Quinze Reais)**





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG COMP	CP	1.900	R\$ 2,05	R\$ 3.895,00
15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG COMP	CP	29.000	R\$ 0,48	R\$ 13.920,00

**Nome: SP HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 27.817.504/0001-55**

**Total Fornecedor: R\$ 17.985,00 (Dezessete Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CEFTRIAXONA SODICA 1 G IM + LIDOCAINA 1% INJETAVEL 3,5 ML	AMP	1.500	R\$ 9,78	R\$ 14.670,00
55	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	CP	5.100	R\$ 0,65	R\$ 3.315,00

**Nome: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – CNPJ:  
76.386.283/0001-13**

**Total Fornecedor: R\$ 26.900,00 (Vinte e Seis Mil e Novecentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,29	R\$ 16.820,00
51	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG COMP	CP	72.000	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00

**Nome: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:  
41.511.821/0001-70**

**Total Fornecedor: R\$ 26.961,00 (Vinte e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Um Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP	CP	173.000	R\$ 0,042	R\$ 7.266,00
8	ATENOLOL 50 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,063	R\$ 3.654,00
16	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ ML GOTAS FR 20 ML	FR	900	R\$ 8,07	R\$ 7.263,00
53	IVERMECTINA 6 MG COMP	CP	5.900	R\$ 0,42	R\$ 2.478,00
74	NISTATINA 100.000 UI/ ML SUSP FR 50 ML	FR	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00

**Nome: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. – CNPJ:  
44.734.671/0001-51**

**Total Fornecedor: R\$ 33.790,00 (Trinta e Três Mil Setecentos e Noventa Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,38	R\$ 22.040,00
69	MORFINA, SULFATO 10 MG COMP - BLISTER	CP	25.000	R\$ 0,47	R\$ 11.750,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. –  
CNPJ: 03.652.030/0001-70**

**Total Fornecedor: R\$ 41.211,50 (Quarenta e Um Mil Duzentos e Onze Reais e  
Cinquenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BENZOATO DE BENZILA 25% SOLUCAO - FR 100 ML	FR	300	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00
18	CETOCONAZOL 2% CREME - TB 30 G	TB	1.900	R\$ 1,98	R\$ 3.762,00
23	CLARITROMICINA 500 MG COMP	CP	15.000	R\$ 1,92	R\$ 28.800,00
28	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMP	CP	22.000	R\$ 0,05	R\$ 1.100,00
31	DIMENIDRINATO 25 MG + VITAMINA B5 5 MG/ ML GOTAS FR C/ 20 ML	FR	450	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50
42	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	CP	22.000	R\$ 0,024	R\$ 528,00
79	PARACETAMOL 300 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO DE SODIO 50 MG + CAFEINA 30 MG COMP	CP	23.000	R\$ 0,18	R\$ 4.140,00

**Nome: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI – CNPJ: 32.708.161/0001-20**

**Total Fornecedor: R\$ 49.920,00 (Quarenta e Nove Mil Novecentos e Vinte Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
76	NORETISTERONA, ENANTATO 50 MG + ESTRADIOL, VALERATO 5 MG/ML INJETAVEL 1 ML	AMP	4.000	R\$ 12,48	R\$ 49.920,00

**Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40**

**Total Fornecedor: R\$ 53.550,00 (Cinquenta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
82	POLICRESULENO 50 MG + CINCHOCAINA 10 MG/ G POMADA - TB 30 G	TB	1.000	R\$ 53,55	R\$ 53.550,00

**Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO  
LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50**

**Total Fornecedor: R\$ 63.692,00 (Sessenta e Três Mil Seiscentos e Noventa e Dois  
Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG + BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 3 MG/ ML INJETAVEL 1 ML	AMP	1.500	R\$ 6,39	R\$ 9.585,00
30	DILTIAZEM 90 MG LIB. PROLONGADA CAP	CP	9.000	R\$ 1,984	R\$ 17.856,00
70	MUCOPOLISSACARIDEO, POLISSULFATO 500 MG GEL - TB 40 G	TB	900	R\$ 13,39	R\$ 12.051,00
71	NAPROXENO 500 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,55	R\$ 24.200,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38**

**Total Fornecedor: R\$ 64.366,80 (Sessenta e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5 MG + GENTAMICINA, SULFATO 1 MG/ G CREME - TB 30 G	TB	1.500	R\$ 7,08	R\$ 10.620,00
32	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG COMP	CP	87.000	R\$ 0,088	R\$ 7.656,00
36	ETINILESTRADIOL 0,035 MG + CIPROTERONA 2,0 MG COMP - BLISTER	CP	75.600	R\$ 0,168	R\$ 12.700,80
80	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG COMP	CP	159.000	R\$ 0,21	R\$ 33.390,00

**Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49**

**Total Fornecedor: R\$ 69.465,40 (Sessenta e Nove Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	FLUNITRAZEPAM 1 MG COMP	CP	28.000	R\$ 0,705	R\$ 19.740,00
40	FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG/ DOSE ORAL AEROSOL - FR 120 DOSES	FR	300	R\$ 136,68	R\$ 41.004,00
81	PIRIMETAMINA 25 MG COMP	CP	1.300	R\$ 0,088	R\$ 114,40
92	TIOCONAZOL 100 MG + TINIDAZOL 150 MG / 5 G CREME VAGINAL - TB 35 G	TUB	300	R\$ 28,69	R\$ 8.607,00

**Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02**

**Total Fornecedor: R\$ 73.631,40 (Setenta e Três Mil Seiscentos e Trinta e Um Reais e Quarenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,059	R\$ 2.596,00
19	CETOCONAZOL 2% XAMPU - FR 100 ML	FR	900	R\$ 4,556	R\$ 4.100,40
33	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMP	CP	113.000	R\$ 0,051	R\$ 5.763,00
35	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	CP	22.000	R\$ 0,53	R\$ 11.660,00
52	ITRACONAZOL 100 MG COMP	CP	4.500	R\$ 0,829	R\$ 3.730,50
60	LORATADINA 10 MG COMP	CP	144.000	R\$ 0,079	R\$ 11.376,00
65	METOTREXATO 2,5 MG COMP	CP	3.000	R\$ 0,789	R\$ 2.367,00
73	NISTATINA 100.000 UI/ 4 G CREME VAGINAL - TB 60 G	TB	1.500	R\$ 3,689	R\$ 5.533,50
83	PREDNISOLONA 3 MG/ ML XPE FR 60 ML	FR	900	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00
85	SIMETICONA 75 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	5.500	R\$ 1,44	R\$ 7.920,00
91	TIAMINA 300 MG COMP	CP	72.000	R\$ 0,21	R\$ 15.120,00

**Nome: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME. – CNPJ: 20.419.709/0001-33**

**Total Fornecedor: R\$ 83.892,00 (Oitenta e Três Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	AMPICILINA 500 MG CAP	CP	1.500	R\$ 0,442	R\$ 663,00
38	FEXOFENADINA, CLORIDRATO 180 MG COMP	CP	51.000	R\$ 1,084	R\$ 55.284,00
67	MIRTAZAPINA 30 MG COMP.	CP	36.000	R\$ 0,67	R\$ 24.120,00
84	SECNIDAZOL 1000 MG COMP BLISTER C/ 2 CP	CP	3.000	R\$ 1,275	R\$ 3.825,00

**Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:  
14.271.474/0001-82**

**Total Fornecedor: R\$ 106.519,25 (Cento e Seis Mil Quinhentos e Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	DEXAMETASONA 0,1 % COLÍRIO - FR 5 ML	FR	250	R\$ 8,657	R\$ 2.164,25
88	TACROLIMO 0,1% POMADA - TB 10 G	TB	150	R\$ 83,70	R\$ 12.555,00
89	TELMISARTANA 40 MG COMP	CP	51.000	R\$ 1,80	R\$ 91.800,00

**Nome: PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00**

**Total Fornecedor: R\$ 129.669,00 (Cento e Vinte e Nove Mil Seiscentos e Sessenta e Nove Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACICLOVIR 200 MG COMP	CP	31.000	R\$ 0,168	R\$ 5.208,00
21	CITALOPRAM 20 MG COMP	CP	360.000	R\$ 0,11	R\$ 39.600,00
24	CLONAZEPAM 2MG COMP	CP	375.000	R\$ 0,047	R\$ 17.625,00
48	INSULINA ASPARTE 30% + PROTAMINA 70% 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANE TA	1.500	R\$ 41,00	R\$ 61.500,00
77	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG CAP	CP	24.000	R\$ 0,239	R\$ 5.736,00

**Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ:  
67.729.178/0004-91**

**Total Fornecedor: R\$ 138.010,90 (Cento e Trinta e Oito Mil e Dez Reais e Noventa Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	AMITRIPTILINA 25 MG COMP	CP	173.000	R\$ 0,047	R\$ 8.131,00
9	BACLOFENO 10 MG COMP	CP	32.000	R\$ 0,118	R\$ 3.776,00
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL	AMP	900	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00
37	FENITOINA 100 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,096	R\$ 5.568,00
41	GABAPENTINA 300 MG COMP	CP	65.000	R\$ 0,31	R\$ 20.150,00
44	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 COLÍRIO - FR 15 ML	FR	4.500	R\$ 10,35	R\$ 46.575,00
57	LEVOMEPRAMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	FR	900	R\$ 9,125	R\$ 8.212,50
62	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP	CP	10.000	R\$ 0,051	R\$ 510,00
72	NIFEDIPINO 20 MG RETARD COMP	CP	51.000	R\$ 0,148	R\$ 7.548,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

75	NITRAZEPAM 5 MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,155	R\$ 5.580,00
78	OLEO MINERAL SOLUÇÃO FR C/ 100 ML	CP	3.600	R\$ 2,989	R\$ 10.760,40
90	TIAMAZOL (METIMAZOL) 10 MG COMP	CP	32.000	R\$ 0,46	R\$ 14.720,00

**Nome: ELFA MEDICAMENTOS S.A – CNPJ: 09.053.134/0001-45**

**Total Fornecedor: R\$ 151.330,00 (Cento e Cinquenta e Um Mil Trezentos e Trinta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
47	INSULINA ASPARTE 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	3.000	R\$ 30,99	R\$ 92.970,00
49	INSULINA DETEMIR 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	1.000	R\$ 58,36	R\$ 58.360,00

**Nome: C M HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0001-57**

**Total Fornecedor: R\$ 259.486,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	ESPIRAMICINA 1,5 MUI CAP	CP	900	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00
50	INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML - FR 10 ML	FR	2.200	R\$ 116,23	R\$ 255.706,00

**Homologando, ainda que o item 22 foi considerado fracassado.**

Jaguariúna - SP, 5 de julho de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete





aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alíneas "a" e "b" da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento, começando ele a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação, 30 de junho de 2022.

Edson José da Silva Junior

Presidente

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de Medicamentos", foi adjudicado no dia 20 de junho de 2022 e homologado no dia 06 de julho de 2022, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI – CNPJ:

25.101.524/0001-08

Total Fornecedor: R\$ 1.530,00 (Hum Mil Quinhentos e Trinta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	IBUPROFENO 50 MG/ ML GOTAS - FR 30 ML	FR	900	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00

Nome: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.093.678/0001-85

Total Fornecedor: R\$ 4.400,00 (Quatro Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
61	LORAZEPAM 2 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,10	R\$ 4.400,00

Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:

28.123.417/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 4.700,00 (Quatro Mil e Setecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	LAMOTRIGINA 100 MG COMP	CP	25.000	R\$ 0,188	R\$ 4.700,00

Nome: MED CENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ: 00.874.929/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 7.730,00 (Sete Mil Setecentos e Trinta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	DIGOXINA 0,25 MG COMP	CP	13.000	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00
66	METRONIDAZOL 250 MG COMP	CP	34.000	R\$ 0,17	R\$ 5.780,00

Nome: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 04.192.876/0001-38

Total Fornecedor: R\$ 8.505,00 (Oito Mil Quinhentos e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG AQUOSO SPRAY NASAL - FR 20 ML	FR	450	R\$ 18,90	R\$ 8.505,00

Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 8.595,00 (Oito Mil Quinhentos e Noventa e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	600	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00
26	DEXAMETASONA 1 MG + NEOMICINA 3,5 MG/ ML COLIRIO - FR 5 ML	FR	300	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00

Nome: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ:

01.857.076/0001-09

Total Fornecedor: R\$ 9.570,00 (Nove Mil Quinhentos e Setenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMP	CP	30.000	R\$ 0,319	R\$ 9.570,00

Nome: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 30.754.325/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 9.967,50 (Nove Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta

Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSP - FR 150 ML	FR	2.500	R\$ 3,987	R\$ 9.967,50

Nome: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – CNPJ:

22.862.531/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 10.236,00 (Dez Mil Duzentos e Trinta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	COMPLEXO B COMP - BLISTER	CP	320.000	R\$ 0,027	R\$ 8.640,00
87	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML GOTAS (PMJ)	FR	1.900	R\$ 0,84	R\$ 1.596,00

Nome: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ:

36.325.157/0001-34



Total Fornecedor: R\$ 12.450,00 (Doze Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
68	MONTELUCASTE 4 MG GRANULADO ENVELOPE	ENV	15.000	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00

Nome: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 03.945.035/0001-91

Total Fornecedor: R\$ 17.006,00 (Dezessete Mil e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2 MG COMP	CP	15.000	R\$ 0,078	R\$ 1.170,00
59	LORATADINA 1 MG/ ML XPE - FR 100 ML	FR	4.000	R\$ 3,068	R\$ 12.272,00
63	MELOXICAM 15 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,081	R\$ 3.564,00

Nome: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 17.472.278/0001-64

Total Fornecedor: R\$ 17.800,00 (Dezessete Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
86	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8 MG/ ML SUSP - FR 100 ML	FR	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00

Nome: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 39.906.592/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 17.815,00 (Dezessete Mil Oitocentos e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ACIDO FOLÍNICO 15 MG COMP	CP	1.900	R\$ 2,05	R\$ 3.895,00
15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG COMP	CP	29.000	R\$ 0,48	R\$ 13.920,00

Nome: SP HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 27.817.504/0001-55

Total Fornecedor: R\$ 17.985,00 (Dezessete Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CEFTRIAXONA SODICA 1 G IM + LIDOCAINA 1% INJETAVEL 3,5 ML	AMP	1.500	R\$ 9,78	R\$ 14.670,00
55	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	CP	5.100	R\$ 0,65	R\$ 3.315,00

Nome: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – CNPJ: 76.386.283/0001-13

Total Fornecedor: R\$ 26.900,00 (Vinte e Seis Mil e Novecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,29	R\$ 16.820,00
51	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG COMP	CP	72.000	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00

Nome: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 41.511.821/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 26.961,00 (Vinte e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Um Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ACIDO FÓLICO 5 MG COMP	CP	173.000	R\$ 0,042	R\$ 7.266,00
8	ATENOLOL 50 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,063	R\$ 3.654,00
16	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ ML GOTAS FR 20 ML	FR	900	R\$ 8,07	R\$ 7.263,00
53	IVERMECTINA 6 MG COMP	CP	5.900	R\$ 0,42	R\$ 2.478,00
74	NISTATINA 100.000 UI/ ML SUSP FR 50 ML	FR	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00

Nome: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. – CNPJ: 44.734.671/0001-51

Total Fornecedor: R\$ 33.790,00 (Trinta e Três Mil Setecentos e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,38	R\$ 22.040,00
69	MORFINA, SULFATO 10 MG COMP - BLISTER	CP	25.000	R\$ 0,47	R\$ 11.750,00

Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ:

03.652.030/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 41.211,50 (Quarenta e Um Mil Duzentos e Onze Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BENZOATO DE BENZILA 25% SOLUCAO - FR 100 ML	FR	300	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00
18	CETOCONAZOL 2% CREME - TB 30 G	TB	1.900	R\$ 1,98	R\$ 3.762,00
23	CLARITROMICINA 500 MG COMP	CP	15.000	R\$ 1,92	R\$ 28.800,00
28	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMP	CP	22.000	R\$ 0,05	R\$ 1.100,00
31	DIMENIDRINATO 25 MG + VITAMINA B5 5 MG/ ML GOTAS FR C/ 20 ML	FR	450	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50
42	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	CP	22.000	R\$ 0,024	R\$ 528,00
79	PARACETAMOL 300 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO DE SODIO 50 MG + CAFEINA 30 MG COMP	CP	23.000	R\$ 0,18	R\$ 4.140,00

Nome: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI – CNPJ: 32.708.161/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 49.920,00 (Quarenta e Nove Mil Novecentos e Vinte Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
76	NORESTISTERONA, ENANTATO 50 MG + ESTRADIOL, VALERATO 5 MG/ML INJETAVEL 1 ML	AMP	4.000	R\$ 12,48	R\$ 49.920,00

*cont*



Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 53.550,00 (Cinquenta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
82	POLICRESULENO 50 MG + CINCHOCAINA 10 MG/ G POMADA - TB 30 G	TB	1.000	R\$ 53,55	R\$ 53.550,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. –

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 63.692,00 (Sessenta e Três Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG + BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 3 MG/ ML INJETAVEL 1 ML	AMP	1.500	R\$ 6,39	R\$ 9.585,00
30	DILTIAZEM 90 MG LIB. PROLONGADA CAP	CP	9.000	R\$ 1,984	R\$ 17.856,00
70	MUCOPOLISSACARIDEO, POLISSULFATO 500 MG GEL - TB 40 G	TB	900	R\$ 13,39	R\$ 12.051,00
71	NAPROXENO 500 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,55	R\$ 24.200,00

Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38

Total Fornecedor: R\$ 64.366,80 (Sessenta e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5 MG + GENTAMICINA, SULFATO 1 MG/ G CREME - TB 30 G	TB	1.500	R\$ 7,08	R\$ 10.620,00
32	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG COMP	CP	87.000	R\$ 0,088	R\$ 7.656,00
36	ETINILESTRADIOL 0,035 MG + CIPROTERONA 2,0 MG COMP - BLISTER	CP	75.600	R\$ 0,168	R\$ 12.700,80
80	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG COMP	CP	159.000	R\$ 0,21	R\$ 33.390,00

Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49

Total Fornecedor: R\$ 69.465,40 (Sessenta e Nove Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	FLUNITRAZEPAM 1 MG COMP	CP	28.000	R\$ 0,705	R\$ 19.740,00
40	FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG/ DOSE ORAL AEROSOL - FR 120 DOSES	FR	300	R\$ 136,68	R\$ 41.004,00
81	PIRIMETAMINA 25 MG COMP	CP	1.300	R\$ 0,088	R\$ 114,40
92	TIOCONAZOL 100 MG + TINIDAZOL 150 MG / 5 G CREME VAGINAL - TB 35 G	TUB	300	R\$ 28,69	R\$ 8.607,00

Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02

Total Fornecedor: R\$ 73.631,40 (Setenta e Três Mil Seiscentos e Trinta e Um Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMP	CP	44.000	R\$ 0,059	R\$ 2.596,00
19	CETOCONAZOL 2% XAMPU - FR 100 ML	FR	900	R\$ 4,556	R\$ 4.100,40
33	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMP	CP	113.000	R\$ 0,051	R\$ 5.763,00
35	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	CP	22.000	R\$ 0,53	R\$ 11.660,00
52	ITRACONAZOL 100 MG COMP	CP	4.500	R\$ 0,829	R\$ 3.730,50
60	LORATADINA 10 MG COMP	CP	144.000	R\$ 0,079	R\$ 11.376,00
65	METOTREXATO 2,5 MG COMP	CP	3.000	R\$ 0,789	R\$ 2.367,00
73	NISTATINA 100.000 UI/ 4 G CREME VAGINAL - TB 60 G	TB	1.500	R\$ 3,689	R\$ 5.533,50
83	PREDNISOLONA 3 MG/ ML XPE FR 60 ML	FR	900	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00
85	SIMETICONA 75 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	5.500	R\$ 1,44	R\$ 7.920,00
91	TIAMINA 300 MG COMP	CP	72.000	R\$ 0,21	R\$ 15.120,00

Nome: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME. – CNPJ: 20.419.709/0001-33

Total Fornecedor: R\$ 83.892,00 (Oitenta e Três Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	AMPICILINA 500 MG CAP	CP	1.500	R\$ 0,442	R\$ 663,00
38	FEXOFENADINA, CLORIDRATO 180 MG COMP	CP	51.000	R\$ 1,084	R\$ 55.284,00
67	MIRTAZAPINA 30 MG COMP.	CP	36.000	R\$ 0,67	R\$ 24.120,00
84	SECNIDAZOL 1000 MG COMP BLISTER C/ 2 CP	CP	3.000	R\$ 1,275	R\$ 3.825,00

Nome: FRAGRARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:

14.271.474/0001-82

Total Fornecedor: R\$ 106.519,25 (Cento e Seis Mil Quinhentos e Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	DEXAMETASONA 0,1 % COLÍRIO - FR 5 ML	FR	250	R\$ 8,657	R\$ 2.164,25
88	TACROLIMO 0,1% POMADA - TB 10 G	TB	150	R\$ 83,70	R\$ 12.555,00
89	TELMISARTANA 40 MG COMP	CP	51.000	R\$ 1,80	R\$ 91.800,00

*Cent.*



Nome: PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 129.669,00 (Cento e Vinte e Nove Mil Seiscentos e Sessenta e Nove Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACICLOVIR 200 MG COMP	CP	31.000	R\$ 0,168	R\$ 5.208,00
21	CITALOPRAM 20 MG COMP	CP	360.000	R\$ 0,11	R\$ 39.600,00
24	CLONAZEPAM 2MG COMP	CP	375.000	R\$ 0,047	R\$ 17.625,00
48	INSULINA ASPARTE 30% + PROTAMINA 70% 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	1.500	R\$ 41,00	R\$ 61.500,00
77	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG CAP	CP	24.000	R\$ 0,239	R\$ 5.736,00

Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ: 67.729.178/0004-91

Total Fornecedor: R\$ 138.010,90 (Cento e Trinta e Oito Mil e Dez Reais e Noventa Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	AMITRIPTILINA 25 MG COMP	CP	173.000	R\$ 0,047	R\$ 8.131,00
9	BACLOFENO 10 MG COMP	CP	32.000	R\$ 0,118	R\$ 3.776,00
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL	AMP	900	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00
37	FENITOINA 100 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,096	R\$ 5.568,00
41	GABAPENTINA 300 MG COMP	CP	65.000	R\$ 0,31	R\$ 20.150,00
44	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 COLIRIO - FR 15 ML	FR	4.500	R\$ 10,35	R\$ 46.575,00
57	LEVOMEPRAMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	FR	900	R\$ 9,125	R\$ 8.212,50
62	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP	CP	10.000	R\$ 0,051	R\$ 510,00
72	NIFEDIPINO 20 MG RETARD COMP	CP	51.000	R\$ 0,148	R\$ 7.548,00
75	NITRAZEPAM 5 MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,155	R\$ 5.580,00
78	OLEO MINERAL SOLUÇÃO FR C/ 100 ML	CP	3.600	R\$ 2,989	R\$ 10.760,40
90	TIAMAZOL (METIMAZOL) 10 MG COMP	CP	32.000	R\$ 0,46	R\$ 14.720,00

Nome: ELFA MEDICAMENTOS S.A – CNPJ: 09.053.134/0001-45

Total Fornecedor: R\$ 151.330,00 (Cento e Cinquenta e Um Mil Trezentos e Trinta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
47	INSULINA ASPARTE 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	3.000	R\$ 30,99	R\$ 92.970,00
49	INSULINA DETEMIR 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	1.000	R\$ 58,36	R\$ 58.360,00

Nome: C M HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 259.486,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	ESPIRAMICINA 1,5 MUI CAP	CP	900	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00
50	INSULINA GLARGINA 100 U/ ML - FR 10 ML	FR	2.200	R\$ 116,23	R\$ 255.706,00

Homologando, ainda que o item 22 foi considerado fracassado.

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 010/2022

Contrato nº: 079/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Isocompositos EIRELI – CNPJ 02.261.542/0001-43

Objeto: Instalação de guarda-corpo, grade de piso e portão, com fornecimento de material e mão de obra, na Estação de Tratamento de Água 05 – ETA Central.

Vigência do Contrato: 120 (cento e vinte) dias contados da data de assinatura do Contrato.

Valor global: R\$ 95.857,17.

Secretaria de Gabinete, 30 de junho de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 011/2022

Contrato nº 082/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: LUIS HENRIQUE ALTEIA 053.737.408-61